
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

o t ^ q  ^ ______2021 №

г. Владикавказ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания от 13.05.2020 № 408 «Об 
утверждении Положения о порядке взаимодействия субъектов 
реализации программ льготного лекарственного обеспечения 

отдельных категорий населения Республики Северная Осетия-Алания, 
имеющих право на государственную социальную поддержку»

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 21.12.2007 г. № 320 
«Об утверждении положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания», во исполнение Федерального закона 
от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 
«О государственной поддержке развития медицинской промышленности и 
улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения 
лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения», ст. 16 и 
83 Федерального закона от 21.11. 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», постановления Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 04.03.2020 г. № 77 «Об утверждении 
Порядка организации обеспечения лекарственными препаратами и 
медицинскими изделиями медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания» 
приказываю:

1. Внести в Приказ от 13.05.2020 № 408 «Об утверждении Положения 
о порядке взаимодействия субъектов реализации программ льготного 
лекарственного обеспечения отдельных категорий населения Республики 
Северная Осетия-Алания, имеющих право на государственную социальную 
поддержку» следующие изменения:



п. 2. изложить в следующей редакции: «Определить перечень 
медицинских организаций, осуществляющих первичную медико-социальную 
помощь, и участвующих в лекарственном обеспечении льготных категорий 
граждан, а также перечень аптечных организаций, функционирующих в 
подведомственных Министерству здравоохранения республики медицинских 
организациях, осуществляющих отпуск лекарственных препаратов льготным 
категориям граждан (Приложение № 2)».

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей государственных медицинских организаций Республики 
Северная Осетия-Алания, оказывающих первичную медико-санитарную 
помощь.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра С.А. Тебиев



Приложение № 2 к приказу 
Министерства здравоохранения 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 8чй Q R___________ г. № j& vo

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, осуществляющих первичную медико-социальную помощь, и участвующих в лекарственном 

обеспечении льготных категорий граждан, а также перечень аптечных организаций, функционирующих в 
подведомственных Министерству здравоохранения республики медицинских организациях, осуществляющих отпуск

лекарственных препаратов льготным категориям граждан

.№ Наименование медицинской 
организации

Адрес Адрес прикрепленной аптечной 
организации, функционирующей в 
подведомственной Министерству 

здравоохранения республики 
медицинской организации

1. ГБУЗ «Алагирская центральная 
районная больница» Минздрава РСО- 
Алания

г.Алагир, ул. Островского, 38 г.Алагир, ул. Островского, 38

2. ГБУЗ «Ардонская центральная районная 
больница» Минздрава РСО-Алания

г.Ардон, ул. Советов, 47 г.Ардон, ул. Советов, 47

3. ГБУЗ «Дигорская центральная районная 
больница» Минздрава РСО-Алания

г. Дигора, ул. Бицаева, 1 г. Дигора, ул. Сталина, 49

4. ГБУЗ «Ирафская центральная районная 
больница» Минздрава РСО-Алания

с. Чикола, ул. Арсагова, 25 с. Чикола, ул. Арсагова, 25



5. ГБУЗ «Кировская центральная районная 
больница» Минздрава РСО-Алания

с. Эльхотово, ул. Кирова, 177 с. Эльхотово, ул. Кирова, 177

6. ГБУЗ «Моздокская центральная 
районная больница» Минздрава РСО- 
Алания

г. Моздок, ул. Мира, 2 г. Моздок, ул. Кирова, 68

7. ГБУЗ «Правобережная Центральная 
районная клиническая больница» 
Минздрава РСО-Алания

г. Беслан, ул. Коминтерна, 12 г. Беслан, ул. Коминтерна, 12

8. ГБУЗ «Пригородная центральная 
районная больница» Минздрава РСО- 
Алания

с. Октябрьское, ул. Пушкина, 2 с. Октябрьское, ул. 
Интернациональная, 9

ГБУЗ «Поликлиника № 1» Минздрава 
РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66 г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66

9. Филиал № 1 ГБУЗ «Поликлиника № 1» 
Минздрава РСО-Алания

п. Заводской, ул. Кооперативная, 19А г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66

10. Филиал № 3 ГБУЗ «Поликлиника № 1» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Иристонская, 43 г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66

11. ГБУЗ «Поликлиника № 4» Минздрава 
РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Барбашова, 39 г. Владикавказ, ул. Барбашова, 39

12. Филиал №1 ГБУЗ «Поликлиника № 4 » 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ,
ул. 3. Космодемьянской, 14

г. Владикавказ,
ул. 3. Космодемьянской, 14

13. ГБУЗ «Поликлиника № 7» Минздрава 
РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Весенняя, 14 г. Владикавказ, ул. Весенняя, 14

14. ГБУЗ «Детская поликлиника № 1» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Павленко, 73Б г. Владикавказ, ул. Павленко, 73Б

15. ГБУЗ «Детская поликлиника № 2» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, проспект Коста, 84 г. Владикавказ, проспект Коста, 84



16. ГБУЗ «Детская поликлиника № 3» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Николаева, 12А г. Владикавказ, ул. Николаева, 12А

17. ГБУЗ «Детская поликлиника № 4» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Гугкаева, 20 г. Владикавказ, ул. Г угкаева, 20

18. ГБУЗ «Республиканский 
эндокринологический диспансер» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, проспект Доватора, 22 г. Владикавказ, проспект Доватора, 22

19. ГБУЗ «Республиканский 
онкологический диспансер» Минздрава 
РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Маркуса, 77А г. Владикавказ, ул. Маркуса, 77А

20. ГБУЗ «Республиканский кожно­
венерологический диспансер» 
Минздрава РСО-Алания

г. Владикавказ, проспект Доватора, 22 г. Владикавказ, ул. Барбашова, 39

21. ГБУЗ «Республиканская 
психиатрическая больница» Минздрава 
РСО-Алания

г. Владикавказ, ул. Генерала Дзусова, 5 г. Владикавказ, ул. Г енерала Дзусова, 5

22. ФКУЗ «Медико-санитарная часть 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по РСО-Алания»

г. Владикавказ, ул. 
Церетели/Музейный пер. 9/1.

г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66

23. ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД- 
Медицина» г. Владикавказ

г. Владикавказ, ул. Чкалова, 16 г. Владикавказ, ул. Куйбышева, 66


